
 

BAUSKAS NOVADA DOME 

 SOCIĀLĀ UN VESELĪBAS KOMITEJA 
 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

KOMITEJAS  SĒDES PROTOKOLS 

Bauskā  

 

2023.gada 9.februārī          Nr. 2 

 

Sēde sasaukta 2023.gada 9.februārī plkst.9 

Sēde atklāta 2023.gada 9.februārī plkst.9 

 

Sēdi vada komitejas priekšsēdētājs Guntis Kalniņš 

 

 

Sēdē piedalās 9 komitejas locekļi: 

komitejas priekšsēdētājs Guntis Kalniņš, deputāte Ināra Pētersone (attālināti), deputāte 

Līga Rimševica, deputāte Līga Jankova, deputāts Raitis Ābelnieks, deputāte Solveiga 

Lineja, deputāts Vilnis Gailums, deputāts Jānis Siugalis, deputāte Laine Baha 

 

 

Sēdē piedalās: 

domes priekšsēdētāja vietnieks Aivars Mačeks, pašvaldības izpilddirektors Ivars Romānovs, 

Ekonomikas un finanšu departamenta vadītāja Indra Latviete, datorsistēmu un datortīklu 

administratore Krista Sondore, Juridiskā un iepirkumu departamenta Juridiskās nodaļas vadītāja 

Evita Grigorjeva, Juridiskās nodaļas juriste Agnese Strazdiņa, Izglītības, kultūras, sporta un 

sabiedrības labklājības departamenta vadītāja Antra Ozoliņa, Kultūras nodaļas vadītāja Elīna 

Māla, Uzņēmējdarbības un mārketinga departamenta vadītāja Laura Ārente, sabiedrisko 

attiecību speciāliste Diāna Goldmane, Administratīvā departamenta vadītāja Līga Kausiniece, 

Administratīvā departamenta darba aizsardzības speciālists Andrejs Podnieks, deputāts Juris 

Krievs, Attīstības un būvniecības departamenta Attīstības un plānošanas nodaļas vecākā projektu 

vadītāja Jolanta Kalinka, Attīstības un plānošanas nodaļas projektu vadītāja Laura Šterna. 

 

 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas domes sekretāre Ieva Skujeniece. 

 

Komitejas sēdes norisi ieraksta audio formātā. 

 

 

Sēdes darba kārtība: 

1. Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 27. janvāra nolikumā Nr.3 “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedrisko organizāciju iniciatīvu realizēšanai”. 

2. Par atbalstu Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas (2021-2027) projektam 

“Aktīvas un veselīgas novecošanas veicināšana” (Active and healthy ageing).  

 

Komitejas priekšsēdētājs G.Kalniņš informē, ka sēdē izskatāmi 2 jautājumi, un ka 

deputāte Ināra Pētersone sēdei pieslēgusies attālināti, līdz ar to balsojumā nepiedalās. 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

1.p. 

Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 27. janvāra nolikumā Nr.3 “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedrisko organizāciju iniciatīvu realizēšanai”. 

(L.Ārente, V.Gailums, G.Kalniņš, I.Pētersone, J.Kalinka) 

Ziņo: L.Ārente. 

 Kopumā ir realizētas 30 iniciatīvas, t.sk., 9 jaunatnes politikas jomā, 8 sporta jomā, 7 

kultūras un kultūrvēsturiskā mantojuma jomā, 4 sociālā un sabiedrības atbalsta jomā. 

L.Ārente ziņo par sagatavotajiem grozījumiem nolikumā Nr.3, kas ietver atvieglotu projekta 

pieteikšanās procesu, iestrādājot arī virzienu vides aizsardzībai. Ir iestrādāti deputāta 

M.Cimermaņa Izglītības, kultūras un sporta komitejā ieteiktie priekšlikumi – par nolikumu 

grozījumu saskaņošanu ar NVO un sabiedrības pārstāvja izvirzīšanu no NVO puses.  

 V.Gailums jautā, vai projektu summa ir palielināta. L.Ārente paskaidro, ka summa nav 

palielināta, tie ir 2 500 euro.  

 G.Kalniņš jautā, cik budžetā ir paredzēti līdzekļi projektu atbalstam. L.Ārente 

paskaidro, ka 40 000 euro. G.Kalniņš izsaka priekšlikumu par projektu atskaišu 

iesniegšanas termiņu – noteikt 20 dienas atskaišu iesniegšanai.  

 I.Pētersone iesaka precizēt 7.1.1 punktu. 

 Notiek pārrunas par sabiedrisko iniciatīvu Iecavā.  

 J.Kalinka papildina - lai nebūtu situācija, ka viena biedrība prasa līdzekļus par vienu 

un to pašu iniciatīvu, nolikumā ir atrunāts, ka, saņemot pieteikumus, tiek prasīts atzinums 

no attiecīgās jomas speciālistiem; katrā projekta pieteikumā ir citas tāmes pozīcijas. 

Dubultais finansējums nav pieļaujams, viss tiek izvērtēts. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

8 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Vilnis Gailums, Līga 

Jankova, Guntis Kalniņš, Solveiga Lineja, Līga Rimševica, 

Jānis Siugalis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

“nepiedalās” -  1 (Ināra Pētersone - nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 

precizēt atskaišu iesniegšanas termiņu,  

 

virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu “Par 

grozījumiem Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 27. 

janvāra nolikumā Nr.3 “Par līdzfinansējuma piešķiršanu 

sabiedrisko organizāciju iniciatīvu realizēšanai”” ar 

labojumiem. 

 

 

2.p. 

Par atbalstu Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas (2021-2027) 

projektam “Aktīvas un veselīgas novecošanas veicināšana” (Active and healthy ageing). 

(L.Šterna, L.Baha, R.Ābelnieks, I.Pētersone, J.Kalinka, L.Jankova) 

Ziņo: L.Šterna. 



3 

 

 Pašvaldība saņēmusi uzaicinājumu no Zemgales plānošanas reģiona (ZPR) veidot 

kopēju projekta pieteikumu 1.kārtā, kur vadošais partneris ir ZPR, projekta partneri – 

Jelgavas novada pašvaldība, Rokišķu izglītības centrs un Pasvalis pašvaldība. Projekta 

mērķis - veicināt senioru un cilvēku ar invaliditāti aktīvu un veselīgu novecošanos, īstenojot 

veselības veicināšanas aktivitātes, kā arī attīstot integrētu pakalpojumu sistēmu pašvaldībās. 

Projekta galvenās aktivitātes - infrastruktūras attīstība, teritorijas labiekārtošana, 

aprīkojuma, tehnoloģiju un tehnikas iegāde; speciālistu apmācības un pieredzes apmaiņa;  

aktivitātes senioriem; senioru trešās paaudzes akadēmija. Sagatavots lēmuma projekts par 

projekta pieteikuma iesniegšanu līdz šī gada 29.martam, tiks precizētas kopējās projekta 

summas. 

 L.Baha ierosina pie projekta partneriem minēt arī Bauskas novada pašvaldību, un jautā 

par projekta galvenajām aktivitātēm Bauskas novadā. L.Šterna informē, ka galvenās 

aktivitātes būs sadraudzības pasākumi, ekskursijas, mākslas un fizioterapija, senioru 

regulāras tikšanās, datorprasmju attīstīšana.  

 R.Ābelnieks komentē jēdzienu “aktīvas un veselīgas novecošanas veicināšana”, 

norādot par cita formulējuma noteikšanu. Izsaka atbalstu projektam.  

 I.Pētersone izsaka priekšlikumu par galveno aktivitāšu pievienošanu lēmuma 

projektam un aicina padomāt arī par senioriem lauku teritorijās. 

 L.Baha papildina, ka projektu koncepti ir vēl izstrādes procesā un aicina ieteikt 

projektu idejas. I.Pētersone iesaka uz Finanšu komiteju pievienot aktivitāšu sarakstu.  

 Deputāti turpina apspriest projekta aktivitātes.  

 J.Kalinka papildina, ka priekšlikumi ir jāskata kopā ar kopējo projekta konceptu, 

visiem partneriem jābūt līdzīgām aktivitātēm.  

 L.Jankova iesaka koncentrēties uz mazajiem novada centriem. Jautājumu nav, notiek 

balsošana. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

8 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Vilnis Gailums, Līga 

Jankova, Guntis Kalniņš, Solveiga Lineja, Līga Rimševica, 

Jānis Siugalis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

“nepiedalās” -  1 (Ināra Pētersone - nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 

papildināt lēmuma projektu ar plānotajām aktivitātēm, 

 

virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu “Par 

atbalstu Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 

(2021-2027) projektam “Aktīvas un veselīgas novecošanas 

veicināšana” (Active and healthy ageing)” ar labojumiem. 

 

 

Sēdi beidz 2023.gada 9.februārī plkst. 09:50. 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs    Guntis Kalniņš 

 

 

     

Sēdes protokolētāja     Ieva Skujeniece 


